conforme Pedido de Prorrogação (188901537), Manifestação da Contratada (188954486) e Nota Técnica
N.º 283/2025 - SEAPE/AJL (189232894).

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO
2.1. O valor total da contratação segue inalterado, permanecendo o valor de R$ 295.045,08
(duzentos e noventa e cinco mil quarenta e cinco reais e oito centavos) ​.

2.2. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos á contratada
dependerão dos quantitativos efetivamente fornecidos.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
3.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos

[...]

06.421.6217.2727.0006 - MANUTENÇÃO DO SISTEMA
PENITENCIÁRIO DO DF

IV - Elemento de Despesa: 3.3.90.39

V - Nota de Empenho: 2025NE00063 (160889869)

4. CLÁUSULA QUARTA - DA GARANTIA DE EXECUÇÃO 
4.1. A CONTRATADA deverá renovar a garantia prestada, no valor de R$ 14.752,254
(quatorze mil setecentos e cinquenta e dois reais e vinte e cinco centavos), correspondente a
5% (cinco por cento) do valor global do presente termo aditivo, no prazo de 10 (dez) dias úteis, a contar
da assinatura deste instrumento, prorrogáveis por igual período, a critério da CONTRATANTE.